AYUNTAMIENTO DE MOSTOLES

CONTRATOS MENORES
NOVIEMBRE 2022
Aplicacion Fecha Importe  |Tercero Denominacion
Presupuestaria Texto
21.1321 62316 28/11/2022 11.522,60] B45462629 |ACRE SOLUCIONES AD 28/11/2022 (4371/22)- CONTRATO MENOR DE ADQUISICION DE UNA
TOPOGRAFICAS ALQUILER
Y VENTA, S.L. AERONAVE NO TRIPULADA (DRON) PARA LA POLICIA MUNICIPAL. .
48.2316 .22609 23/11/2022 726,001 B65758427 |ACTURA12S.L. AD 23/11/2022 (4372/22)- CONTRATO MENOR DE UNA BATUCADA PARA
EL DIA 25 DE NOVIEMBRE. .
32.3381 .22799 04/11/2022 6.017,70] B28861383 |AGUADO, S.L. AD 04/11/2022 (4011/22)-CONTRATACION DE SERVICIOS DE ASISTENCIA
TECNICA PARA LA REVISION Y CERTIFICACION DE INSTALACIONES
TEMPORALES
411711 .22799 04/11/2022 7.239,43] B28861383 |AGUADO, S.L. AD 04/11/2022 (4011/22) CON RESOLUCION DE RECTIFICACION DE FECHA
11/11/2022 (4127/22)-CONTRATO MENOR: "Asistencia Técnica para
determinar las actuaciones necesarias y su valoracion econémica ante la
inspeccion, segln Reglamento Electrotécnico, de la tension en las fuentes
ornamentales del municipio de Méstoles”
25.3401 .62300 29/11/2022 1.670,86] 47518797S |ALBERTO CRUZ AD 29/11/2022 (4518/22)- CONTRATO MENOR PARA SUMINISTRO DE
GONZALEZ SECADORES DE PARED PARA VESTUARIOS POLIDEPORTIVOS
25.3413 22610 25/11/2022 3.388,00] A78015880 |APIMOVILIDAD S.A. AD 25/11/2022 (4373/22)-CONTRATO MENOR PARA SERVICIO DE
SENALIZACION EN RECORRIDO DE SAN SILVESTRE DE MOSTOLES
48.2316 .22799 11/11/2022 284,96] B99205494 |ARTICULOS MARTINEZ S.L |AD 11/11/2022 (4123/22)-CONTRATO MENOR para la realizacién de 15
Menciones para ser entregadas en la VIl GALA CONTRA LA VIOLENCIA DE
GENERO. .
32.3381 .22616 11/11/2022 2.420,00] B66718313 [ARTISTALIA VIDEODRONE, [AD 11/11/2022 (4123/22)-ESPECTACULO PASACALLES DE LUCES
(MARIPOSAS) CON SONIDO PARA EL SABADO 17 DE DICIEMBRE PARA LA
PROGRAMACION DE FIESTAS DE NAVIDAD DENTRO DEL PROGRAMA DE
S.L. FESTEJOS
26.3321.22609 11/11/2022 750,00] G86847423 |ASOCIACION CULTURAL  |AD 11/11/2022 (4123/22)-CONTRATO MENOR: DOS CUENTALLALLERES
ESPECIAL NAVIDAD EL 22 Y 23 DE DICIEMBRE EN LA BIBLIOTECA
TOTEMCAMP ALMUDENA GRANDES
50.3347 .22718 04/11/2022 1.500,00] G87638862 [ASOCIACION DE DEBATE |[AD 04/11/2022 (4011/22)-CONTRATO MENOR DEL PROYECTO "CLUB DE
ORATORIAY
COMPETICIONES
ESCOLARES DEBATE". DURACION ANUAL
25.3401.20300 29/11/2022 240,00] A48265169 |BANCO BILBAO VIZCAYA |AD 29/11/2022 (4783/22)- CONTRATO MENOR DE SERVICIO DE ALQUILER
DE 4 TPV PARA TAQUILLAS Y ADMINISTRACION CONCEJALIA DE
DEPORTES. Comienzo: 30/11/2022 Finalizacion:29/11/2023)
Importe anual: 2.880,00 €. Importe 2022, del 30/11/2022 a 31/12/2022 = 240,00
ARGENTARIA S.A. €.
25.3401 .62300 29/11/2022 417,45| B10687770 |BANDERAS DEL MUNDO, |AD 29/11/2022 (4385/22)-CONTRATO MENOR PARA SUMINISTRO DE
S.L. BANDERAS DE PROTOCOLO PARA EVENTOS DEPORTIVOS
50.3347 .22602 04/11/2022 2.032,80| B80228117 |BETAPUBLIXS.L. AD 04/11/2022 (4011/22)-CONTRATO MENOR DE SUMINISTRO DE
PRODUCTO QUE VISIBILIZE LA CELEBRACION DEL ANIVERSARIO DE LOS
DERECHOS DE LA INFANCIA'Y ADOLESCENCIA - 2022.
45.2311.22609 04/11/2022 6.655,00] B86310950 |CANDILEJA AD 04/11/2022 (4011/22)-CONTRATO MENOR: Contratacion del espectaculo
PRODUCCIONES “BLANCANIEVES EL MUSICAL” en Méstoles, el 4/12/2022, dentro de la
TEATRALES SL. programacion de las IV Jornadas “Méstoles Inclusivo”.. .
26.3331.22601 25/11/2022 274,11] 08934485C |DAVID REDONDO RUIZ AD 25/11/2022 (4373/22)- CONTRATO MENOR: SUMINISTRO DE "6 CAJAS Y

6 PLACAS CONMEMORATIVAS" PARA HOMENAJEAR A LOS
HISTORIADORES QUE HAYAN ESCRITO LIBROS SOBRE MOSTOLES
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25.3401 .62300 23/11/2022 526,80] B87673307 |DECIBELIA SOLUCIONES |AD 23/11/2022 (4315/22)- CONTRATO MENOR PARA SUMINISTRO DE 12
AMPLIFICADORES DE VOZ PORTATILES PARA MONITORES
AUDIOVISUALES S.L. DEPORTIVOS.
25.3401 .62300 15/11/2022 3.368,64] B86259728 |DEISOFT, S.L. AD 15/11/2022 (4141/22)- CONTRATO MENOR PARA SUMINISTRO DE 2
CAJAS REGISTRADORAS TPV TACTILES, PARA TAQUILLAS PISCINAS
MUNICIPALES.. .
45.2311 22199 23/11/2022 6.927,86] B48904668 |DIEMER, S.L. AD 23/11/2022 (4372/22)- CONTRATO MENOR PARA EL SUMINISTRO DEL
MATERIAL NECESARIO PARA DAR COBERTURA, EN MOMENTOS DE
TEMPERATURAS EXTREMAS, A PERSONAS SIN HOGAR QUE VIVEN EN
LAS CALLES DE MOSTOLES...
45.3111 22113 11/11/2022 5.808,00| B85868271 |ESCUELA CANINA NARUB, |AD 11/11/2022 (4123/22)- CONTRATO MENOR DE PRESTACION DE
SERVICIO DE ALQUILER DE CHELINES POR DIAS PARA PERROS, EN EL
CENTRO DE ACOGIDA DE ANIMALES ABANDONADOS, DEPENDIENTE DE
S.L. LA CONCEJALIA DE DERECHOS SOCIALES Y MAYORES. hasta 31.12.2022
48.2316 .22799 18/11/2022 11.130,79] B04940698 |Euritmia Servicios Integrales |AD 18/11/2022 (4256/22)- CONTRATO MENOR. Organizacién y gestion de
Comunitarios S.L espacio coeducativo infanto juvenil.. .
25.3413 .22610 04/11/2022 3.484,10] G79297065 |FEDERACION DE AD 04/11/2022 (4011/22)-JUECES Y GASTOS FEDERATIVOS XXVIII SAN
ATLETISMO DE MADRID  [SILVESTRE DE MOSTOLES 2022
30.1512 .63214 11/11/2022 7.92550 02627490Q |FERNANDO GARCIA AD 11-11-2022. DIRECCION FACULTATIVA Y COORDINACION DE
SEGURIDAD Y SALUD DE LAS OBRAS DE ACONDICIONAMIENTO DEL
LOCAL DENOMINADO PINTOR RIBERA EN EL TERMINO MUNICIPAL DE
COLON MOSTOLES. AUTORIZADO Y DISPUESTO RESOLUCION 16-04-2021
48.2316 .22799 14/11/2022 231,00 B10524999 |Forno de Iria Méstoles SL  [AD 14/11/2022 (4184/22)- CONTRATO MENOR de Servicio de para un AGAPE
el dia 15 de noviembre. .
21.1321 21300 18/11/2022 1.611,72| B64560428 |FREE MATE IBERIA, S.L.  |AD 18/11/2022 (4256/22)- CONTRATO MENOR DE SUMINISTRO DE
AURICULARES PARA CALL CENTER DEL CENTRO INTEGRAL DE
COMUNICACIONES DE LA POLICIA MUNICIPAL.. .
41.1711 22199 11/11/2022 360,00] B19264787 |Gabinete Técnico. AD 11/11/2022 (4123/22)-CONTRATO MENOR: "Adquisicién de la base de
Aparejadores Guadalajara,
S.L.U. precios Centro-Guadalajara - Edicidn 2022 (suscripcion anual)"
10.9321 .21300 04/11/2022 978,39] BB84851278 |GIO GESTION INTEGRAL  |AD 04/11/2022 (4011/22)- Contrarto menor: Adquisicién de estores. .
DE OFICINAS S.L.
45.2311 .22799 14/11/2022 3.157,04] B28410967 |GRUPO EDUCATIVO VILLA |AD 14/11/2022 (4099/22 CON RESOLUCION DE RECTIFICACION DE FECHA
14/11/2022 (4100/22)-)CONTRATO MENOR PARA LA PRESTACION DEL
SERVICIO DE ACTIVIDADES GRUPALES PARA MEJORAR LA SALUD
MENTAL DE LAS PERSONAS AFECTADAS POR LOS EFECTOS DE LA
PANDEMIA A NIVEL PSICOLOGICO, a realizar los dias: 17 de noviembre de
2022 y 1 febrero, 16 de febrero y 1 de marzo de 2023, en horario de 17:30 a
DE MOSTOLES S.L. 21:00 hs.
26.3341 .21300 04/11/2022 3.128,73] B78964368 |GRUPO QUERO JC AD 04/11/2022 (4011/22)-CONTRATO MENOR: SUMINISTRO MATERIAL
DIVERSO DE FERRETERIA'Y ELECTRICIDAD, PARA EL FUNCIONAMIENTO
ORDINARIO DE LOS SERVICIOS TECNICOS DE LAS CABINAS DE
ELECTRONICS SPAIN SL  |TEATROS DE LOS CENTROS CULTURALES.
25.3401 .62300 15/11/2022 15.065,71] B16557001 [I.LED SPORTS SPAIN, S.L. |AD 15/11/2022 (4139/22)-CONTRATO MENOR PARA SUMINISTRO E
INSTALACION DE VIDEO MARCADOR LED EN PABELLON VILLAFONTANA
45.2311 .22000 11/11/2022 358,85 47534422T |JORGE ESTEBAN CUESTA -|AD 11/11/2022 (4123/22)- CONTRATO MENOR PARA SUMINISTRO DE

COMERCIAL MINERVA

AGENDAS 2023 PARA TECNICOS DEL AREA DE BIENESTAR SOCIAL...
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48.2315 .22799 18/11/2022 605,00] 32039655B |LAURA MARIA GRANADOS |AD 18/11/2022 (4256/22)- CONTRATO MENOR para la realizacion de un
PAEZ Recital Poético Musical- 25 Noviembre. .
26.3345 .22609 25/11/2022 13.158,75] 50757886Z |LAURA PLATAS SANCHEZ |AD 25/11/2022 (4373/22)-CONTRATO MENOR: ACCIONES Y TALLERES
INFANTILES PARA DINAMIZAR EL CENTRO DE LA CIUDAD Y LOS
CENTROS SOCIOCULTURALES CON MOTIVO DE LA NAVIDAD DEL 9 AL 28
DE DICIEMBRE. .
42.1631 .62900 04/11/2022 4.390,85] A28904548 |MAINLA, S.A AD 04/11/2022 (4012/22)-Contrato menor de “SUMINISTRO DE LAVADORA Y
SECADORA PARA EL LAVADO DE LA ROPA DE TRABAJO DEL SERVICIO
MUNICIPAL DE RECOGIDA DE RESIDUOS DEL AYUNTAMIENTO DE
MOSTOLES". REMANENTES MEJORA DE LA DOTACION DE EQUIPOS Y
MEDIOS DEL SERVICIO MUNICIPAL DE RECOGIDA.
25.3401 .62300 08/11/2022 14.447,401 B84183748 |MANTENIMIENTOS LA AD 08/11/2022 (4054/22)-CONTRATO MENOR DE SUMINISTRO E
INSTALACION DE SERVOFRENOS EN CANASTAS DE BALONCESTO
PRESA, S.L. ABATIBLES EN PABELLONES MUNICIPALES.
35.3221.21900 04/11/2022 629,42 B93202885 |MAREMUSIC RBC, S.L. (LA |AD 04/11/2022 (4011/22)-El contrato tiene por objeto el suministro de los
MUSA) consumibles para el DEPARTAMENTO DE VIENTO
12.9224 22601 25/11/2022 3.314,83] 70518339V |MARIA ISABEL AD 25/11/2022 (4373/22)-ADQUISICION DE PLACAS CONMEMORATIVAS
PARA HACER ENTREGA AL PERSONAL MUNICIPAL QUE CUMPLE 25
FERNANDEZ GOMEZ ANOS DE SERVICIO O SE JUBILA DURANTE EL ANO 2022...
48.2316 .22799 11/11/2022 1.210,00] 46959508V |MARTA MARIA FERRER AD 11/11/2022 (4123/22)- CONTRATO MENOR para la Presentacion de la VI
GONZALEZ Gala Contra la Violencia de Género.. .
25.3401 .62300 08/11/2022 4.028,09] A78442597 |MAXPORT S.A. AD 08/11/2022 (4057/22)-CONTRATO MENOR DE SUMINISTRO DE
EQUIPAMIENTO DEPORTIVO PARA INSTALACIONES DEPORTIVAS
MUNICIPALES
25.3401 .62300 08/11/2022 5.263,50] A78442597 |MAXPORT S.A. AD 08/11/2022 (4056/22)-CONTRATO MENOR PARA SUMINISTRO DE 15
PROTECTORES TIPO “QUESITOS” PARA EVENTOS
25.3401 .62500 14/11/2022 1.185,29| B78118106 |MOBILIAR S.L. AD 14/11/2022 (4124/22) SUMINISTRO DE MOBILIARIO DE OFICINA PARA
INSTALACIONES DEPORTIVAS Y CONCEJALIA DE DEPORTES
26.3344 62500 03/11/2022 8.653,92| B78118106 |MOBILIARS.L. AD 03/11/2022 (3991/22)-CONTRATO MENOR: ADQUISICION DE 600 SILLAS
APILABLES DE PLASTICO PARA ADULTOS PARA EL CSC
CALEIDOSCOPIO. .
50.3347 22718 11/11/2022 14.943,50] B85789329 |OCIONALIAS.L. AD 11/11/2022 (4123/22)- CONTRATO MENOR DE UN EVENTO DE
ANIMACION INFANTIL.
25.3401 .62300 15/11/2022 2.189,07] B62505524 |ONEDIRET AD 15/11/2022 (4140/22)-CONTRATO MENOR PARA SUMINISTRO DE 20
TRANCEPTORES FM (WALKIE TALKIES) PARA INSTALACIONES
COMUNICACIONES, S.L.  |DEPORTIVAS.
25.3401 .20300 22/11/2022 1.189,83| B83681841 |PENTRACONS, S.L. AD 22/11/2022 (4291/22)- CONTRATO MENOR ALQUILER PLATAFORMA
ELEVADORA PARA TRABAJOS DE SUSTITUCION DE LUMINARIAS, EN
PISTA ATLETISMO ANDRES TORREJON
20.9122 .63500 16/11/2022 17.252,37] B45292893 |PINA MOBILIARIO, S.L AD 16/11/2022 (4138/22)-Suministro de bancadas para el salén de plenos del
Ayuntamiento de Méstoles.l
7 bancadas de 4 asientosl
5 bancadas de 5 asientos
45.2311 .22601 11/11/2022 3.388,00] B13597950 |PLUS COMUNICA ALCAZAR|AD 11/11/2022 (4123/22)- CONTRATO MENOR PARA LA ADQUISICION DE
1.000 BOTELLAS DE ALUMINIO SERIGRAFIADAS PARA REPARTO A LOS
CV,S.L. ASISTENTES A LAS IV JORNADAS “MOSTOLES INCLUSIVO". .
21.1351 .22105 23/11/2022 2.997,50] B50871284 |SERVICIOS PERSONASY |AD 23/11/2022 (4372/22)-CONTRATO MENOR: AVITUALLAMIENTO
SALUD SL VOLUNTARIOS PROTECCION CIVIL. .

NOVIEMBRE 2




AYUNTAMIENTO DE MOSTOLES

CONTRATOS MENORES
NOVIEMBRE 2022
Aplicacion Fecha Importe  |Tercero Denominacion
Presupuestaria Texto
26.3344 .62500 03/11/2022 3.697,18| B91515569 |SOLACARPINTEROS SL  |AD 03/11/2022 (3992/22)- CONTRATO MENOR: SUMINISTRO ATRIL
ELECTRONICO C.S.C. CALEIDOSCOPIO
25.3401 .62300 08/11/2022 3.834,19| B82039637 [SUMINISTROS AD 08/11/2022 (4055/22)-CONTRATO MENOR PARA SUMINISTRO DE 5
INTEGRALES
DISTRIPAPER, S.L. CARPAS DE EVENTOS
25.3401 .62300 15/11/2022 653,40] BB82039637 |SUMINISTROS AD 15/11/2022 (4142/22)-CONTRATO MENOR PARA SUMINISTRO DE 4
INTEGRALES
DISTRIPAPER, S.L. BANDERAS DE GOTA PARA EVENTOS i
50.3347 .22718 18/11/2022 5.977,40| B10826568 |TEAM BUILDING AD 18/11/2022 (4256/22)- EVENTO MONOGRAFICO DE ESCAPE ROOM
ADVENTURES S.L.
45.2313 .22706 11/11/2022 1.361,25| B88196449 |TEKTON CARPINTEROS  |AD 11/11/2022 (4123/22)- CONTRATO MENOR DE REALIZACION DE OBRA
EN EL CENTRO DE MAYORES LAS LOMAS, CONSISTENTE EN LA
REPARACION DE LAS BALDOSAS ADYACENTES A LA BARRA DEL BAR,
ASI COMO LA REPARACION DE LA VENTANA Y PARTE EXTERIOR DE
S.L. CERCO DE ALUMINIO.. . i
35.3231.22001 11/11/2022 704,43] 50185489H |YOLANDA MENDOZA AD 11/11/2022 (4123/22)- CONTRATO MENOR: ADQUISICION DE LIBROS-
MATERIAL PEDAGOGICO PARA TRABAJAR CON LOS ALUMNOS DEL
PROGRAMA "ESPANOL PARA LA INCLUSION" DEL CENTRO MUNICIPAL
PABLO PICASSO DE LA CONCEJALIA DE EDUCACION Y JUVENTUD. 2022.
BELLO
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